
i boc.cantabria.esPág. 1638

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

1/7

C
V

E-
20

21
-4

13
3

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-4133   Resolución por la que se aprueban las relaciones defi nitivas de aspi-
rantes admitidos y excluidos, la composición del Tribunal Califi cador 
y la determinación del día, lugar y hora de celebración de las pruebas 
selectivas para el ingreso en la categoría profesional de Ofi cial de 
Ofi cios-Electricista, perteneciente al grupo 2 de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso en la categoría profesional de Ofi cial de Ofi -
cios-Electricista perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria convocado mediante Orden PRE/150/2020, de 1 de diciembre, publicada en el Bole-
tín Ofi cial de Cantabria Extraordinario número 113, de fecha 3 de diciembre, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en la categoría profesional de Ofi cial de Ofi cios-Electricista perteneciente al 
grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado 
como sigue: 

 Presidente: Don Ángel Rioz Crespo. 
 Presidente suplente: Don Emilio Toca Diego. 
 Vocales titulares: 
     Don Ángel Pérez Carrera. 
     Doña Belén González Peón. 
     Don Javier Vallejo Alonso. 
     Doña Ana Gómez Silió. 
     Don Miguel Ángel Iturbe Aragón. 



i boc.cantabria.esPág. 1639

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

2/7

C
V

E-
20

21
-4

13
3

 Vocales suplentes: 
     Doña Isabel Fernández Vallejo 
     Doña Ana María Gandarillas López-Pasarín. 
     Don Julián Díaz Ortiz. 
     Don Elías Manuel Bayarri García. 
     Don Francisco Martínez Díez. 
 Secretario: Don Luis Carlos Fernández Toribio. 
 Secretario suplente: Don Eduardo Jesús Torón Sobaler. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 30 de 
mayo de 2021, a las 16:15 horas, en el edifi cio de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos, de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros, 
s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las siguientes 
horas: 

 — Llamamiento 15:40 horas: 
    Aula 1, planta nivel cero: De ABAD RUIZ, RUBÉN a FERNÁNDEZ MARCOS, ÁNGEL. 
 — Llamamiento 15:50 horas: 
    Aula 2, planta nivel cero: De FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, RUBÉN a MUÑIZ MIGUÉLEZ, 

JOSÉ MIGUEL. 
 — Llamamiento 16:00 horas: 
    Aula 5, planta nivel cero: de MUÑOZ GÓMEZ, ÁLVARO a VILLALABEITIA ELGUERO, ALBERTO. 
 No obstante, esta fecha podrá ser objeto de modifi cación si fuera necesario adoptar me-

didas preventivas recomendadas por las autoridades sanitarias en relación con la situación 
generada por el coronavirus SARS-CoV-2. 

 6º.- Conforme a lo previsto en el punto 3 del apartado Primero del Decreto 3/2020, de 26 
de octubre, a efectos del desarrollo del ejercicio, será de aplicación lo dispuesto en la Reso-
lución del consejero de Sanidad de 18 de junio de 2020, por la que se establecen medidas 
sanitarias aplicables en la Comunidad Autónoma de Cantabria durante el periodo de nueva 
normalidad. Los aspirantes deberán cumplir las siguientes medidas de salud pública: 

 — Respetar las medidas higiénicas personales recomendadas con carácter general por las 
autoridades sanitarias y acudir provistos de mascarilla de protección. 

 — Respetar en todo momento la etiqueta respiratoria. 
 — Respetar la distancia interpersonal de 1,5 metros en los accesos de entrada y salida. 
 — Evitar acudir acompañados, así como formar grupos y aglomeraciones. 
 — Únicamente se permitirá el acceso de los aspirantes, salvo en el caso de aquellas perso-

nas que, por sus especiales circunstancias, requieran de asistencia. 
 — Respetar las indicaciones que los miembros del Tribunal y colaboradores indiquen en 

cada momento para preservar la seguridad de todos los asistentes. 
 En la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, se encuentran con-

tenidas las recomendaciones y normas para aspirantes en los procesos selectivos del Gobierno 
de Cantabria para la prevención del contagio por COVID-19. 



i boc.cantabria.esPág. 1640

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

3/7

C
V

E-
20

21
-4

13
3

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 5 de mayo de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1641

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

4/7

C
V

E-
20

21
-4

13
3

ANEXO I 
 

OFICIAL OFICIOS-ELECTRICISTA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***6614** 1. ABAD RUIZ, RUBEN 

***5622** 2. AGUIRRE MARTINEZ, AITOR 

***5943** 3. ALONSO SAMPEDRO, MARIO 

****0336* 4. AMBROZE, ANDREI 

***9334** 5. ARANA RUISOTO, JESUS 

***6629** 6. ARAUJO PEREZ, GUILLERMO 

***9291** 7. ARENA CELADA, OSCAR 

***2620** 8. ASUA FERNANDEZ, RUBEN 

***9328** 9. BARBERO GONZALEZ, ALVARO 

***9738** 10. BARQUIN CANO, ANTONIO 

***8376** 11. BARRANQUERO CAMARA, FRANCISCO JOSE 

***1973** 12. BARRIENTO MACIAS, SERGIO 

***7708** 13. BARRIO ALBA, ADRIAN DEL 

***9364** 14. BARROS UBIETO, ALFONSO 

***2970** 15. BEDIA FERNANDEZ, JAVIER 

***7955** 16. BEDIA JUAN, CARLOS 

***8406** 17. BERZOSA ARENAS, DAVID 

***7982** 18. CABALLERO RUIZ, ABEL 

***0721** 19. CABRERA HERNANDEZ, VICENTE 

***8445** 20. CACHO ORTIZ, RAMON ANTONIO 

***4444** 21. CADELO ALONSO, JOAQUIN 

***0965** 22. CAMPO SANTAYANA, MIGUEL ANGEL 

***7204** 23. CANTOLLA SAN JOSE, FERNANDO 

***4338** 24. CARRAL COBO, DAVID 

***7126** 25. CASTANEDO ALONSO, ALEJANDRO 

***7738** 26. CASTAÑEDA RODRIGUEZ, FERNANDO 

***3128** 27. CASTILLO GONZALEZ, JAVIER 

***5357** 28. CASTRO CARRAL, GONZALO 

***3842** 29. CEBALLOS FERNANDEZ, RICARDO 

***6253** 30. COBO CASTILLO, RAFAEL 

***0244** 31. COBO CONDE, DANIEL 

***4421** 32. COBO RUIZ, FERNANDO 

***0709** 33. CORINO PINTO, JESUS CARLOS 

***8221** 34. CORTIJO CASTELLANO, MIGUEL JOSE 

***8197** 35. CRESPO ARENAS, ANTONIO 



i boc.cantabria.esPág. 1642

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

5/7

C
V

E-
20

21
-4

13
3

DNI Apellidos y Nombre 

***6652** 36. CRUZ MOLINA, MANUEL DE LA 

***3262** 37. CUELI SAEZ, MIGUEL 

***4467** 38. DIAZ FERNANDEZ, JOSE LUIS 

***0745** 39. DIAZ LASO, SAMUEL 

***4304** 40. DIAZ VALLINA, VICTOR 

***9240** 41. ECHEVARRIA REVILLA, JULIO MANUEL 

***6337** 42. ESTEVEZ ESTEBANEZ, ANTONIO ZACARIA 

***3138** 43. FERNANDEZ BUSTAMANTE, CAROLINA 

***5152** 44. FERNANDEZ GONZALEZ, JESUS 

***3895** 45. FERNANDEZ MARCOS, ANGEL 

***3001** 46. FERNANDEZ MARTINEZ, RUBEN 

***3472** 47. FERNANDEZ PESQUERA, OSCAR 

***0693** 48. FERNANDEZ RODRIGUEZ, PEDRO 

***5138** 49. FERNANDEZ SAINZ, VICTOR 

***2723** 50. FERRER MARTINO, ALBERTO 

***0916** 51. FERRONI URIARTE, TOMAS 

***3839** 52. FUENTE CORRAL, CESAR DE LA 

***5208** 53. FUERTES EZQUERRO, JOSE ANDRES 

***5735** 54. GARCIA ALONSO, ALVARO 

***0976** 55. GARCIA GARCIA, JOSE MARIA 

***2265** 56. GARCIA GONZALEZ, ROBERTO QUINTIN 

***8225** 57. GARCIA RODRIGUEZ, JOSE MANUEL 

***4164** 58. GARCIA SANCHEZ, ROBERTO 

***3574** 59. GOMEZ GARCIA, RAUL 

***1423** 60. GOMEZ IGLESIAS, LUIS MIGUEL 

***4838** 61. GONZALEZ DE ARGÜESO, ALVARO 

***6970** 62. GONZALEZ GARCIA, ANGEL 

***3428** 63. GONZALEZ GUTIERREZ, JOSE ALBERTO 

***0391** 64. GONZALEZ GUTIERREZ, JUAN CARLOS 

***3084** 65. GONZALEZ SANCHEZ, ALFONSO 

***3156** 66. GUTIERREZ GARCIA, ANGEL 

***7721** 67. GUTIERREZ SALMON, DIEGO 

***4553** 68. HOYAL GALLO, JESUS 

***1141** 69. IGLESIAS SAMPEDRO, JUAN CARLOS 

***4904** 70. IRIZABAL PEREZ, JOSE SANTIAGO 

***6413** 71. JURADO ROBLES, JUAN CARLOS 

***3109** 72. LASTRA RUIZ, PEDRO RUBEN 

***6009** 73. LAVIN PRIETO, ROBERTO 



i boc.cantabria.esPág. 1643

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

6/7

C
V

E-
20

21
-4

13
3

DNI Apellidos y Nombre 

***8140** 74. LAVIN RUIZ, MIGUEL ANGEL 

***9308** 75. LOMBILLA PELAYO, SAMUEL 

***5074** 76. LOPEZ BARCENA, JOSE MANUEL 

***7241** 77. LOPEZ CAMPO, FRANCISCO 

***7626** 78. LOPEZ MARQUEZ, ENRIQUE 

***1589** 79. LOPEZ URIARTE, JESUS 

***7577** 80. MARCO GOMEZ, ENRIQUE 

***8045** 81. MARTINEZ GOMEZ, JESUS 

***7699** 82. MEDIAVILLA OJUGAS, RAUL 

***6509** 83. MENDEZ FRANCO, ENRIQUE 

***5388** 84. MIGUEL ROJO, NACOR DE 

***6006** 85. MIHAI MIHAI, SIMION 

***0817** 86. MONTEJO PEREZ, FRANCISCO 

***6168** 87. MONTOYA DIESTRO, FERNANDO 

***3321** 88. MORENO GOMEZ, PABLO 

***4176** 89. MUÑIZ ESTRADA, MIGUEL 

***6192** 90. MUÑIZ MIGUELEZ, JOSE MIGUEL 

***4382** 91. MUÑOZ GOMEZ, ALVARO 

***5550** 92. OCEJA DIEGO, PABLO 

***6161** 93. PASCUAL GARCIA, JOSE MANUEL 

***4312** 94. PELAEZ DE LA FUENTE, EDUARDO 

***7062** 95. PEÑA FERNANDEZ, JOAQUIN 

***4441** 96. PEREZ ALVAREZ, MANUEL 

***6570** 97. PEREZ LAVIN, VIDAL EMILIO 

***7181** 98. PEREZ RUIZ, GUILLERMO 

***8893** 99. PUENTE GOMEZ, ROBERTO 

***7891** 100. RAMOS PEYRAC, DANIEL 

***8117** 101. RIOS PEREZ, MARIO 

***4285** 102. RODRIGUEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL 

***8066** 103. RODRIGUEZ MARTINEZ, CESAR 

***4148** 104. RODRIGUEZ SAINZ-PARDO, JUAN JOSE 

***4090** 105. RUIZ GALINDO, RAFAEL 

***6955** 106. RUIZ RODRIGUEZ, ARSENIO 

***6763** 107. RUIZ SOTO, RAUL 

***7743** 108. SAIZ SANZ, DIEGO 

***9464** 109. SAN JOSE IBAÑEZ, DAVID 

***8987** 110. SAN MILLAN LIAÑO, JOSE MARIA 

***7644** 111. SAN ROMAN PALACIO, DAVID 



i boc.cantabria.esPág. 1644

VIERNES, 7 DE MAYO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 33

7/7

C
V

E-
20

21
-4

13
3

DNI Apellidos y Nombre 

***6523** 112. SANTA CRUZ LLATA, DANIEL 

***8319** 113. SANTIAGO CONCHA, FRANCISCO 

***5064** 114. SAÑUDO SECO, RUBEN 

***7155** 115. SETIEN MUÑOZ, PEDRO JOSE 

***3488** 116. TOCA GONZALEZ, DAVID 

***0519** 117. TORRE QUICOCES, JOSE LUIS 

***1741** 118. URQUIJO PALACIOS, LUIS 

***7274** 119. VEIGA RODRIGUEZ, ABEL 

***3593** 120. VILLALABEITIA ELGUERO, ALBERTO 

ANEXO II 
 

OFICIAL OFICIOS-ELECTRICISTA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

  
 2021/4133 


		Gobierno de Cantabria
	2021-05-06T16:15:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




